li ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
PODER LEGISLATIVO

ATA DA 66!! SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 23 DE NOVEMBRO 2022

LIDO NO EXPEDIENTE
Data: 2

,A~1>!:.:.·=Je+t:n.~..:id'tlft_.

ATA DA SEXAGÉSIMA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA DA DÉCIMA QUINTA (15ª) LEGISLATURA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS EM SEU SEGUNDO (2º) ANO.

PRESIDENTE: ACÁCIO TEMÓTEO
1º SECRETÁRIO: WASHINGTON SOUZA
2º SECRETÁRIO: WASHINGTON SOUZA

Sob a proteção de Deus e em nome do povo são-dominguense, às dezoito horas e quarenta e cinco minutos
(18:45), aos vinte e três (23) dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte dois (2022), no plenário "Ver.
Manoel Bispo De Jesus". Estavam presentes os senhores seguintes vereadores: GIVALDO ALVES, JOSÉ
FERREIRA, JÚLIO RENOVATO, JARDIEL VIEIRA, AVANILSON FERREIRA, JOSIVALDO BARBOSA, 1º secretário
WASHINGTON SOUZA e o vice-presidente ANDERSON SOUZA. O senhor presidente ACÁCIO TEMÓTEO
secretariado pelo 1º e 2º secretário WASHINGTON SOUZA declarou aberta a sessão.

NO PEQUENO EXPEDIENTE: Houve matéria para deliberação: Ata da 57ª Sessão Ordinária do dia 11 de outubro
de 2022.

NO GRANDE EXPEDIENTE: Houve uso da tribuna por partes dos vereadores:

O SR. VEREADOR JOSIVALDO BARBOSA: Em tribuna cumprimentou e saudou a todos os presentes e a todos
que acompanham nas redes sociais. Falou que a prefeitura estava fazendo um parcelamento do INSS com o

dinheiro dos funcionários. Questionou porque não estava sendo feito o pagamento totalizado e para onde
estava indo esse dinheiro. Disse que um advogado em Brasília recebe vinte mil reais para resolver essa questão
do parcelamento. Comentou que manda oficio para o executivo solicitando algumas informações e não é
passada, questionou. Agradeceu a todos

NA ORDEM DO DIA: Houve matéria para deliberação.

O SR. ACÁCIO TEMÓTEO: Nada a mais havendo a tratar, agradeceu a presença de todos os senhores
vereadores e população, já convocando para próxima sessão ordinária. Edifício "Waldomiro Pereira dos
Santos", em São Domingos/SE, 23 de novembro de 2022.

Presidente -- ----

-~--

Rua Francisco Vieira da Paixao, n' 155 - Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000 - Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: çamaramun,cipaldesaodomingos@bol.com.br,
Site: www.cmsaodomlngos.se.goy br. Facebook: Câmara Municipal de São Domingos, Twitter: @cmsaodomingos